1

●長崎県立大学 令和 4 年度第２回教育研究評議会 議事録

日 時 令和 4 年 5月 11 日（水） 14：40～15：30

場 所 シーボルト校特別会議室

出席者

木村学長、橋本副学長、岩重副学長、大曲副学長、小松副学長、代田経営

学部長、綱地域創造学部長、森田国際社会学部長、平岡情報システム学部

長、大塚看護栄養学部長、谷澤地域創生専攻長兼地域社会マネジメント専

攻長、吉村情報工学専攻長、倉橋人間健康科学専攻長、下野付属図書館長、

後藤佐世保校附属図書館長、百岳事務局長、井上シーボルト校事務局長、

島本学生支援部長

配付資料

【資料１】令和 4年度教育研究評議会日程の変更について

【資料 2】令和 3 年度卒業生就職状況について（確定）

【資料 3】長崎県立大学における新型コロナワクチン職域接種の実績につ

いて

議 事

【協議事項 1．令和 4年度教育研究評議会日程の変更について】

 資料１に基づき、総務課長より次のような説明があり、了承された。

 今年度第 4 回目の教育研究評議会日程について、入試連絡会との調整の

ため、以下の通り日程を変更する。

（変更前）令和 4年 6月 15 日（水）14：40～

（変更後）令和 4年 6月 15 日（水）16：30～

【報告事項１．令和 3年度卒業生就職状況について（確定）】

 資料 2 に基づき、学生支援部長より次のように報告された。

 令和 4 年 4 月末時点での内定状況は、大学全体では 98.4％となった。

なお、昨年の同時期は 98.0％である。

 未内定者数は 9名である。県内就職率は 33.2％となった。

【報告事項２．長崎県立大学における新型コロナワクチン職域接種の実績

について】

 資料 3 に基づき、総務課長より次のように報告された。

 4 月に実施した新型コロナワクチン職域接種について、佐世保校は合計

で 1,750 名（うち学生 617 名、教職員 61 名）、シーボルト校は合計で

501 名（うち学生 338 名、教職員 27 名）の接種実績となった。

【報告事項３．令和 4年度入試ミス調査委員会による調査結果について】

 資料なし。情報担当副学長より次のように報告された。

 令和 4 年度の入試ミスに係る調査委員会の調査結果について、調査が完

了したため、報告書の内容をもとに経緯等について報告する。

 当該報告をもとに今後、懲戒等の必要性に関する協議を進める予定。

以上